
ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE CHIGUAYANTE
DIRECCIÓN ADMINISTRACIÓN DE EDUCACIÓN MUNICIPAL

Avenida Manuel Rodríguez 222. Chiguayante
Código Postal 4100608 - Fono 2209600

PROGRAMA DE ACTIVIDADES MUNICIPALES N° 32

El Director que suscribe, en calidad de encargado de la Actividad, que a continuación
se indica, viene en presentar el siguiente programa:

NOMBRE: "Jornada de autocuidado para la Escuela Balmaceda Saavedra"

OBJETIVO: Desarrollar espacios para la reflexión y autocuidado de funcionarios. En
base a la Subvención Escolar Preferencia!.

PARTICIPANTES: 50 Funcionarios de la Escuela Balmaceda Saavedra.

FECHA Y LUGAR DE DESARROLLO: Miércoles 31 de julio del 2013, en el
establecimiento a las 09:00 hrs.

GASTOS:

Alimentación $ 90.000.-

TOTAL $ 90.000.-
-;', FJ-.&MA Y TIMÓLE

(S) RESPONSABLE

Certificado Imputación N° 065/2013

Imputación Presupuestaria: 215.22.01.-

DECRETO NO. / ¿73 • Chiguayante, 2 6 JUL 2013
VISTOS: el Presupuesto Municipal del año 2013; y en uso de las facultades que me
confiere el D.F.L. N° 1, de 26 de julio de 2006, que fija el texto refundido de la ley
Orgánica Constitucional de Municipalidades;
DECRETO: Apruébase el Programa de Actividades Municipal individualizado

ANÓTESE, COMUNÍQUESE, Y EN SU OPORTUNIDAD ARCHÍVESE.

DISTRIBUCIÓN:
• Dirección DAEM (3).
• Secretaría Municipal.
• Director de Control.
• Archivo.
• Centro de Costos SEP DAEM.
• Ley Tranparencia. j

,=£- /
ELM/JWB/C^R/CSN/I jü

-MARTINEZ
ALDE (S)



ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE CHIGUAYANTE
DIRECCIÓN ADMINISTRACIÓN DE EDUCACIÓN MUNICIPAL

Avenida Manuel Rodríguez 222. Chiguayante
Código Postal 4100608 - Fono 2209600

PROGRAMA DE ACTIVIDADES MUNICIPALES N° 32

El Director que suscribe, en calidad de encargado de la Actividad, que a continuación
se indica, viene en presentar el siguiente programa:

NOMBRE: "Jornada de autocuidado para la Escuela Balmaceda Saavedra"

OBJETIVO: Desarrollar espacios para la reflexión y autocuidado de funcionarios. En
base a la Subvención Escolar Preferencial.

PARTICIPANTES: 50 Funcionarios de la Escuela Balmaceda Saavedra.

FECHA Y LUGAR DE DESARROLLO: Miércoles 31 de julio del 2013, en el
establecimiento a las 09:00 hrs.

GASTOS:

Alimentación $ 90.000.-

TOTAL $ 90.000.-

FUNDAMENTACIÓN: La relevancia de gestionar espacios que apunten al desarrollo de
habilidades profesionales, como el autocuidado, es fundamental para el fortalecimiento
del equipo de trabajo e identificación de variables que pueden intervenir en el clima
laboral. Esto con el fin de anteponerse a dificultades que puedan interferir en el
desarrollo normal de las interacciones y la ejecución de labores.

arla Lobos Peña
COORDINADORA

L0fcALY PROYECTOS EDUCATIVOS

CHIGUAYANTE, 26 de Julio del 2013.-


